
Liste e emrave të ndaluar dhe të rezervuar: 

Blasfemi (kur perdoren per fyerje te ketij karakteri) 

homoseksual 

identitet seksual (karakter fyerje) 

fyerje familjare 

organet e riprodhimit njerëzor (karakter fyerje) 

sharje 

fyerje me emra kafshësh 

prostitucion (kur perdoret per fyerje te ketij karakteri) 

sëmundje ngjitëse (kur perdoren per qellim fyerje) 

fyerje raciale 

fyerje etnike 

fyerje për shkak të sëmundjeve mendore 

fyerje me bazë fetare 

fyerje politike me terma çifutë, nazistë etj. 

fyerje personale 

fyerje të inteligjencës 

fyerje të kategorive të ndryshme grup fjalesh 

Termat teknikë të Internetit 

Emra që lidhen me veprime/operacione të shtetit 

emrat e organizatave ndërkombëtare 

emrat e qarqeve 

prefekturave 

bashkive 



komunave 

qyteteve 

fshatrave 

ndarjeve administrative të Shqipërisë 

emrat e zonave/krahinave sipas emërtimeve të tyre popullore ose atyre të lashtësisë 

monumente të kulturës apo natyrës të përcaktuara me ligj ose akte nënligjore. 

 


